ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CHÂU PHÚ A

Số:  09 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Châu Phú A, ngày  21 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO
Danh mục tài liệu, tham khảo tuyển chọn người hoạt động

không chuyên trách phường Châu Phú A

Căn cứ Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của UBND

phường Châu Phú A về việc tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách

phường Châu Phú A năm 2024;

Ủy ban nhân dân phường Châu Phú A thông báo Danh mục tài liệu, tham khảo

tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách phường Châu Phú A như sau:

1. Phụ trách Văn phòng Đảng ủy

- Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam; Quy định số 24-QĐ, ngày 30/7/2021 của

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về thi hành Điều lệ Đảng;

- Hướng dẫn số 01-HD/TW, ngày 28/9/2021 của Ban Chấp hành Trung ương

về một số vấn đề cụ thể thi hành  Điều lệ Đảng.

- Chỉ thị số 33/CT/TTg, ngày 26/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục

tăng cường và đổi mới công tác dân vận của cơ quan hành chính nhà nước, chính

quyền các cấp trong tình hình mới.

- Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên

quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính

trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”.

- Quy định 127-QĐ/TW, ngày 01/3/2018 của Ban Chấp hành Trung ương quy

định chức năng, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác của đảng bộ, chi bộ cơ sở xã,

phường, thị trấn.

- Hướng dẫn số 36-HD/VPTW, ngày 03/4/2018 của Văn phòng Trung ương về

thể thức và kỹ thuật trình bày văn bản của Đảng.

- Nghị quyết số 22/2024/NQ-HĐND, ngày 09/12/2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh An Giang quy định chức danh, chế độ đối với người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở ấp, khóm và người trực tiếp tham gia hoạt động ở ấp, khóm trên

địa bàn tỉnh An Giang.

- Quyết định số 342-QĐ/TW, ngày 28/12/2020 của Bộ Chính trị và Công văn

số 141- CV/VPTW/nb, ngày 17/3/2011 của Văn phòng Trung ương Đảng về việc

hướng dẫn thực hiện Quyết định số 342-QĐ/TW, ngày 28/12/2020 về chế độ đảng

phí.

- Kỹ năng lập Kế hoạch; Chương trình công tác; báo cáo; lịch làm việc của cơ

quan tổ chức.

2. Phụ trách công tác xây dựng Đảng

- Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam; Quy định số 24-QĐ/TW, ngày 30/7/2021

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về thi hành Điều lệ Đảng; Hướng

dẫn số 01-HD/TW, ngày 28/9/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về một số vấn

đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng.

- Nghị quyết số 22/2024/NQ-HĐND, ngày 09/12/2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh An Giang quy định chức danh, chế độ đối với người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở ấp, khóm và người trực tiếp tham gia hoạt động ở ấp, khóm trên

địa bàn tỉnh An Giang.

- Quy định 127-QĐ/TW, ngày 01/3/2018 của Ban Chấp hành Trung ương quy

định chức năng, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác của đảng bộ, chi bộ cơ sở xã,

phường, thị trấn.

- Hướng dẫn số 12-HD/BTC, ngày 18/01/2022 của Ban Tổ chức Trung ương

về nghiệp vụ công tác đảng viên.

- Quy định Số 37 - QĐ/TW ngày 25/10/2021 của Ban chấp hành Trung ương

về những điều Đảng viên không được làm. Quy định 102-QĐ/TW ngày 15/11/2017

của BCT về xử lý kỷ luật đảng viên vi phạm.

- Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết

ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng

chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” gắn với

thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục

thực hiện Chỉ thị 05 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Kỹ năng lập Kế hoạch; Chương trình công tác; báo cáo; lịch làm việc của cơ

quan tổ chức.

3. Phụ trách xóa đói giảm nghèo- Gia đình trẻ em

- Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019.

- Nghị định 33/2023/ND-CP ngày 10 tháng 06 năm 2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

ở thôn, tổ dân phố.

- Nghị định 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về

chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã,

phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.

- Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 03 năm 2021 Quy định chính sách

trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

- Luật Thanh niên năm 2020.

- Kỹ năng lập Kế hoạch; Chương trình công tác; báo cáo; lịch làm việc của cơ

quan tổ chức.

4. Phụ trách Đài truyền Thanh, Quản lý Nhà văn hóa

- Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019.

- Nghị định 33/2023/ND-CP ngày 10 tháng 06 năm 2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

ở thôn, tổ dân phố.

- Nghị định 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về

chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã,

phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.

- Nghị định 49/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ quy định về hoạt

động thông tin cơ sở, trong đó quy định Đài truyền thanh cấp xã.

- Thông tư số 06/2011/TT-BVHTTDL ngày 08/3/2011 của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của Nhà văn hóa -

Khu thể thao thôn;

- Công tác văn hóa, thể dục thể thao, du lịch, thông tin truyền thông; thông tin

cơ sở…..

- Kỹ năng lập Kế hoạch; Chương trình công tác; báo cáo; lịch làm việc của cơ

quan tổ chức.

6. Phụ trách Kinh tế - Kế hoạch

- Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019.

- Nghị định 33/2023/ND-CP ngày 10 tháng 06 năm 2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

ở thôn, tổ dân phố.

- Nghị định 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về

chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã,

phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.

- Nghị định 92/2006/NĐ-CP Về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát

triển kinh tế - xã hội.

- Nghị định 04/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của Chính Phủ về Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-06-2011-tt-bvhttdl-mau-to-chuc-hoat-dong-nha-van-hoa-khu-the-thao-thon-119940.aspx

2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh

tế - xã hội.

- Kỹ năng lập Kế hoạch; Chương trình công tác; báo cáo; lịch làm việc của cơ

quan tổ chức.

5. Phụ trách Quản lý trật tự đô thị

- Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019.

- Nghị định 33/2023/ND-CP ngày 10 tháng 06 năm 2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

ở thôn, tổ dân phố.

- Nghị định 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về

chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã,

phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.

- Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 06 năm 2014 của Quốc Hội

- Luật số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020 của Quốc Hội về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng.

- Nghị định 16/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ Quy

định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng.

- Luật Đường bộ số 35/2024/QH15 ngày 27 tháng 06 năm 2024 của Quốc Hội

- Nghị định 168/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 quy định về xử phạt vi phạm

hành chính về trật tự an toàn giao thông đường bộ;

- Quyết định số 60/2019/QĐ-UBND ngày 28/11/2019 của UBND tỉnh An

Giang về việc Ban hành Quy định về quản lý và sử dụng tạm thời một phần lòng

đường, hè phố không vào mục đích giao thông trên địa bàn tỉnh An Giang

- Kỹ năng lập Kế hoạch; Chương trình công tác; báo cáo; lịch làm việc của cơ

quan tổ chức.

Ủy ban nhân dân phường Châu Phú A thông báo đến các cá nhân đăng ký tham

gia kiểm tra, sát hạch được biết./.

Nơi nhận:
- TT. UBND phường;

- Đài Truyền thanh phường (để thông báo);

- Các ban khóm (niêm yết);

- Các cá nhân tham gia dự tuyển;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Ngọc Trư

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Nghi-dinh-168-2024-ND-CP-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-an-toan-giao-thong-duong-bo-619502.aspx

		2025-02-24T08:56:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÂU PHÚ A<chauphua@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!